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Abschnitt A.1 - Referenzdaten Gesamt

Stratifizierung: Alle

 

Tabelle A.1.1: Patiententage und CDAD-Fälle
Anzahl  

Anzahl Krankenhäuser:

Anzahl Patienten:

Anzahl Patiententage:

Anzahl CDAD-Patienten:

481

7.962.707

51.328.603

31.802

Anzahl %

CDAD-Fälle gesamt

Mitgebrachte Fälle

Nosokomiale Fälle

Schwere Fälle

Fälle Kriterium 1

Fälle Kriterium 2

Fälle Kriterium 3

33.339      

14.636      

18.703      

2.246      

33.037      

871      

216      

 

43,90      

56,10      

6,74      

99,09      

2,61      

0,65      

 

Tabelle A.1.2: Verteilung der CDAD-Raten
Bezeichnung Berechnung MW *1 Q1 Median Q3

Gesamtprävalenz
Anzahl CDAD-Fälle pro 100
Patienten

0,42 0,27 0,41 0,61

Inzidenzdichte der nosokomialen
CDAD-Fälle

Anzahl nosokomialer CDAD-Fälle pro
1000 Patiententage

0,36 0,18 0,31 0,49

Inzidenzdichte der schweren CDAD-
Fälle

Anzahl schwerer CDAD-Fälle pro
1000 Patiententage

0,04 0,00 0,02 0,06

CDAD-Prävalenz bei Aufnahme *2
Anzahl mitgebrachter CDAD-Fälle pro
100 Patienten

0,18 0,12 0,20 0,30

 
*1 - gepoolter arithmetischer Mittelwert

*2 - Diese Daten sind abhängig von der Anzahl der Patienten
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Tabelle A.1.3: Jahresliste

Jahr KRH Patienten
Patienten-

tage
CDAD-
Fälle

Gesamt-
prävalenz*1

Inzidenz-
dichte der

nosok.
Fälle *1

Inzidenz-
dichte

der schw.
Fälle *1

Präval. bei
Aufnahme *2

2007 27 438.950 3.172.398 1.884 0,43 0,42 0,05 0,13

2008 48 1.258.531 6.038.392 4.075 0,32 0,44 0,04 0,11

2009 77 1.243.963 9.728.484 6.547 0,53 0,46 0,03 0,17

2010 113 2.123.541 13.170.758 9.486 0,45 0,45 0,03 0,17

2011 128 2.016.314 18.730.292 11.209 0,56 0,37 0,02 0,22

2012 175 2.727.484 19.613.100 14.080 0,52 0,42 0,02 0,22

2013 299 4.474.183 30.473.516 23.037 0,51 0,43 0,03 0,22

2014 392 5.845.245 39.887.708 27.522 0,47 0,38 0,03 0,21

2015 455 6.956.624 46.961.010 34.580 0,50 0,41 0,04 0,22

2016 481 7.962.707 51.328.603 33.339 0,42 0,36 0,04 0,18
 
*1 - gepoolter arithmetischer Mittelwert

*2 - Diese Daten sind abhängig von der Anzahl der Patienten


