KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System



Modul CDAD-KISS Referenzdaten

Berechnungszeitraum: 1. Januar 2016 bis 31. Dezember 2016 Erstellungsdatum: 10. April 2017

Nationales Referenzzentrum für Surveillance von nosokomialen Infektionen Hindenburgdamm 27 12203 Berlin

Tel.: 030 / 8445-3680 Fax: 030 / 8445-3682 www.nrz-hygiene.de Version: 10. April 2017



KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System

Modul: CDAD - KISS

Berechnungszeitraum: 1. Januar 2016 bis 31. Dezember 2016

Erstellungsdatum: 10. April 2017

Abschnitt A.1 - Referenzdaten Gesamt

Stratifizierung: Alle

Tabelle A.1.1: Patiententage und CDAD-Fälle

5	Anzahl		
Anzahl Krankenhäuser:	481		
Anzahl Patienten:	7.962.707		
Anzahl Patiententage:	51.328.603		
Anzahl CDAD-Patienten:	31.802		
	Anzahl	%	
CDAD-Fälle gesamt	33.339		
Mitgebrachte Fälle	14.636	43,90	
Nosokomiale Fälle	18.703	56,10	
Schwere Fälle	2.246	6,74	
Fälle Kriterium 1	33.037	99,09	
Fälle Kriterium 2	871	2,61	
Fälle Kriterium 3	216	0,65	

Tabelle A.1.2: Verteilung der CDAD-Raten

Bezeichnung	Berechnung	MW *1	Q1	Median	Q3
Gesamtprävalenz	Anzahl CDAD-Fälle pro 100 Patienten	0,42	0,27	0,41	0,61
Inzidenzdichte der nosokomialen CDAD-Fälle	Anzahl nosokomialer CDAD-Fälle pro 1000 Patiententage	0,36	0,18	0,31	0,49
Inzidenzdichte der schweren CDAD- Fälle	Anzahl schwerer CDAD-Fälle pro 1000 Patiententage	0,04	0,00	0,02	0,06
CDAD-Prävalenz bei Aufnahme *2	Anzahl mitgebrachter CDAD-Fälle pro 100 Patienten	0,18	0,12	0,20	0,30

^{*1 -} gepoolter arithmetischer Mittelwert

Referenzdaten -1 -

^{*2 -} Diese Daten sind abhängig von der Anzahl der Patienten



KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System

Modul: CDAD - KISS

Berechnungszeitraum: 1. Januar 2016 bis 31. Dezember 2016

Erstellungsdatum: 10. April 2017

Abschnitt A.1 - Referenzdaten Gesamt

Stratifizierung: Alle

Tabelle A.1.3: Jahresliste

Jahr	KRH	Patienten	Patienten- tage	CDAD- Fälle	Gesamt- prävalenz∗1	Inzidenz- dichte der nosok. Fälle *1	Inzidenz- dichte der schw. Fälle *1	Präval. bei Aufnahme *2
2007	27	438.950	3.172.398	1.884	0,43	0,42	0,05	0,13
2008	48	1.258.531	6.038.392	4.075	0,32	0,44	0,04	0,11
2009	77	1.243.963	9.728.484	6.547	0,53	0,46	0,03	0,17
2010	113	2.123.541	13.170.758	9.486	0,45	0,45	0,03	0,17
2011	128	2.016.314	18.730.292	11.209	0,56	0,37	0,02	0,22
2012	175	2.727.484	19.613.100	14.080	0,52	0,42	0,02	0,22
2013	299	4.474.183	30.473.516	23.037	0,51	0,43	0,03	0,22
2014	392	5.845.245	39.887.708	27.522	0,47	0,38	0,03	0,21
2015	455	6.956.624	46.961.010	34.580	0,50	0,41	0,04	0,22
2016	481	7.962.707	51.328.603	33.339	0,42	0,36	0,04	0,18

^{*1 -} gepoolter arithmetischer Mittelwert

Referenzdaten - 2 -

^{*2 -} Diese Daten sind abhängig von der Anzahl der Patienten